15 Pues os he enviado todos mis seruos los profetas, de antemano, y con mucha sollicitud; y es enavá á decir por su boca: Convertíase cada uno de vosotros de su pésima vida, y rectificad

del linage de Jethro, suegro de Moysés. Exod. XVIII. Los Rechábitas ó Cinos fueron muy estimados entre los judios por su piedad y auerentia de vida. I. Judic. I. v. 16.—I. Paral. II. v. 55. 2 O en el distrito en que vivimos.

nos, neque colatis eos: et habitabitis in terra, quam dedi vobis, et patris vestris: et non inclinastis aurem vestram, neque audistis me.

16 Firmaverunt igitur filii Jonadab filii Rechab preceptum patris sui, quod praeceperat eis: populus autem iste non obedivi mihi.

17 Ideo haec dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Ecce ego adducam super Juda, et super omnes habitatores Jerusalem, universam afflictionem, quam locutus sum adversum illos; eo quod locutus sum ad illos, et non audierunt: vocavi illos, et non responderunt mihi.

18 Domui autem Rechabitarum dixit Jeremias: Haec dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Pro eo quod obedistis precepto Jonadab patris vestri, et custodistis omnia mandata ejus, et fecistis universa, quae praecepit vobis:

19 propterea haec dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Non deficiet vir de stirpe Jonadab filii Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus.

CAPITULO XXXVI.

Jeremias hace leer á todo el pueblo sus profecías, ó amenazas de Dios; pero el Rey Joakim quema el libro, y dá orden de prender á Jeremias y á Baruch: el Señor los salva, y manda á Jeremias que dicte otro volumen á Baruch, é intíme á Joakim su ruina y la de Jerusalem.

1 Et factum est in anno quarto Joakim filii Josia regis Juda: factum est verbum hoc ad Jeremiam á Domino, dicens:

2 Tolle volumen libri, et scribes in eo omnia verba, quae locutus sum tibi adversum Israel et Judam, et adversum omnes gentes; á die qua locutus sum ad te, ex diebus Josiae usque ad diem hanc:

1 Cap. XI/III. v. 11.—XXV, v. 5.
2 Véase I. Paral. II. v. 55. y la nota.

vuestros afectos, y no andéis tras los dioses ajenos, ni les deis culto; y así habitareis en la tierra que yo os di á vosotros y á vuestros padres: pero vosotros no habeis querido obedecerme, ni escucharme.

16 Asi pues los hijos de Jonadab, hijo de Rechab, han observado constantemente el precepto que les dejó su padre; mas ese pueblo no me ha obedecido á mí.

17 Por tanto, esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel: Yo voy á descargar sobre Judá y sobre todos los habitates de Jerusalem todas las tribulaciones con que les he amenazado; puesto que yo les he hablado, y no han querido escucharme, los he llamado, y no han querido responderme.

18 Pero á la familia de los Rechabitas dije Jeremias: Esto dice el Señor de los ejércitos, el Dios de Israel: Por cuanto vosotros habeis obedecido el mandamiento de vuestro padre Jonadab, y habeis observado todas sus ordenes, y cumplido todo cuanto os prescribió;

19 por tanto, esto dice el Señor de los ejércitos; el Dios de Israel: No faltará varon de la estirpe de Jonadab, hijo de Rechab, que asista en mi presencia todos los dias.

por medio de Baruch el volumen de sus profecías, ó amenazas de Dios; pero el Rey Joakim quema el libro, y dá orden de prender á Jeremias y á Baruch: el Señor los salva, y manda á Jeremias que dicte otro volumen á Baruch, é intíme á Joakim su ruina y la de Jerusalem.

1 Corriendo el año cuarto de Joakim, hijo de Josias, Rey de Judá, el Señor habló á Jeremias, y le dijo:

2 Toma un cuaderno 3, y escribirás en él todas las palabras que yo te he hablado contra Israel y contra Judá, y contra todos los pueblos, desde el tiempo del reinado de Josias, en que yo te hablé, hasta el dia de hoy:

3 O un rollo de pergamino. Véase Libro.

3 si forte audiente domo Juda universa mala, quae ego cogito facere eis, revertatur unusquisque á via sua pessima: et propitius ero iniquitati, et peccato eorum.

4 Vocavit ergo Jeremias Baruch filium Neriae: et scripsit Baruch ex ore Jeremiae, omnes sermones Domini quos locutus est ad eum, in volumine libri:

5 et praecepit Jeremias Baruch, dicens: Ego clausus sum, nec valeo ingredi domum Domini.

6 Ingredere ergo tu, et lege de volumine, in quo scripsisti ex ore meo verba Domini, in die jejunii: insuper et audiente universo Juda, qui veniunt de civitatibus suis, leges eis:

7 si forte cadat oratio eorum in conspectu Domini, et revertatur unusquisque á via sua pessima: quoniam magnus furor et indignatio est, quam locutus est Dominus adversum populum hunc.

8 Et fecit Baruch filius Neriae, juxta omnia quae praeceperat ei Jeremias propheta, legens ex volumine sermones Domini in domo Domini.

9 Factum est autem in anno quinto Joakim filii Josia regis Juda, in mense nono: pradicaverunt jejunium in conspectu Domini omni populo in Jerusalem, et universo multitudini, quae confluerat de civitatibus Juda in Jerusalem.

10 Legitque Baruch ex volumine sermones Jeremiae in domo Domini, in gazophylacio Gamariae filii Saphan scribae, in vestibulo superiori, in introitu portae novae domus Domini, audiente omni populo.

11 Cumque audisset Michaeas filius Gamariae filii Saphan omnes sermones Domini ex libro,

12 descendit in domum regis ad ga-